FREGUESIA DE BELAZAIMA DO CHÃO

Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Jorge Henrique Fernandes de Almeida, Presidente da Câmara Municipal de Águeda, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para

desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de Belazaima do Chão os

seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente Marta José Ferreira de Oliveira
Vice-Presidente Dora Cristina Antunes de Almeida
Secretário Maria Manuela Lopes da Silva
Escrutinador Bruna Filipa Figueiredo Gomes
Escrutinador Santiago Miguel Almeida Oliveira

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Águeda e Paços do Concelho, 29 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal,

(Enf.º Jorge Almeida)

PR-6 Tipo de documento: Público. Pág. 1 / 1

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 (Chamada para a rede fixa nacional) – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

mailto:presidente@cm-agueda.pt
http://www.cm-agueda.pt/